РЕШЕНИЕ
№887
29 марта 2012 года
О муниципальной целевой Программе

 «Народный    университет      третьего

возраста» на 2012 год

        Во исполнение постановления Правительства  Республики  Башкортостан от 17 мая  2011 года  № 156 «О республиканской целевой программе «Народный университет третьего возраста» на 2011-2013 годы» Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Предусмотреть в бюджете муниципального района  Белебеевский     район

Республики Башкортостан на 2012 год, утвержденном решением Совета муниципального района от 22 декабря 2011 года № 759, бюджетные ассигнования в сумме  47 200 ( сорок семь тысяч двести ) рублей (из расчета 1180 рублей на одного человека, количество занятий 8 часов) для посещения занятий по плаванию пожилых людей, достигших пенсионного возраста (женщины старше 55 лет и мужчины старше 60 лет), в спортивно –оздоровительном  комплексе ОАО «Белзан» .

2. Администрации муниципального района Белебеевский район  Республики

Башкортостан (далее – Администрация ):

        2.1. утвердить муниципальную целевую программу «Народный университет третьего возраста» на 2012 год;

        2.2. во исполнение пункта 1 настоящего решения внести изменения в решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2011 года  № 759 «О бюджете муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2012 год» о выделении субсидий ОАО «Белзан» и определения источников финансового обеспечения и предельных объемов денежных средств для исполнения публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме;

       2.3. в течение месяца со дня утверждения бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств принять постановление Главы Администрации о порядке, определяющем категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении  на осуществление обучения пожилых людей, достигших пенсионного возраста.

          3.  Решение вступает в силу с 1 января 2012года.

          4. Настоящее решение опубликовать в газете «Белебеевские известия» и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Хайруллин С.Г.).

Председатель Совета                                                                                     А.С.Буйлов